２０２１年７月１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地元企業に対するＩＴ化支援の拡充を目的に、サイボ

ウズ株式会社（代表取締役社長：青野 慶久）と「企業のＩＴ化支援に関する協定書」を締結し、同

社のソリューションである「kintone」および「サイボウズ Office」を活用したＩＴコンサルティ

ングを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は、ＩＴ支援メニューの拡充によりさらなる地元企業のＩＴ化に貢献し、持続可能な地

域社会の実現をめざします。

記

１．取組開始日

２０２１年７月１日（木）

２．取組概要

サイボウズ株式会社の業務アプリ構築クラウド「kintone」とグループウェア「サイボウズ

Office」の導入支援を図る過程においてコンサルティングを実施し、企業の生産性向上・業務効

率化支援を図ります。

３．協定締結先の概要

企 業 名 サイボウズ株式会社（東証一部上場：4776）
代 表 者 代表取締役社長 青野 慶久
住    所 東京都中央区日本橋 2-7-1 東京日本橋タワー27 階
設    立 1997 年 8 月 8 日
資 本 金 613 百万円（2020 年 12 月末）

事業内容
グループウェアの開発、販売、運用
チームワーク強化メソッドの開発、販売、提供

従業員数 857 名（2020 年 12 月末 連結）

 サイボウズ株式会社との協業による

地元企業へのＩＴ化支援の強化について

お客さま

業務

効率化

サービス提供（kintone、サイボウズ Office）

ＩＴ化支援

連携

企業のＩＴ化支援に関する協定

４．ソリューションメニュー

ソリューション 概要

kintone 「顧客管理」や「業務日報」、「見積作成」等の業務システムを簡単に作成

できる業務アプリ構築クラウド

サイボウズ Office 「スケジュール共有」や「ワークフロー」等、社内の情報共有を支援する

中小企業向けグループウェア

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長

も」、ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。